

**Lucrari de reparatie capitala
WC etajul III, blocul mare
fete/baieti si etajul III blocul mic
profesori/fete/baieti si cabinetele
de chimie si fizica in IPLT
"Onisifor Ghibu" mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
WC Etajul III Blocul mare baieti**

Valoarea de deviz 127 221,378 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolari				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	43,610	104,344	4 550,441
2	RpCM33E	Demontarea placajelor din regips	m2	29,500	50,975	1 503,768
3	RpCO56B	Demontari: tavane Armstrong	m2	8,700	60,950	530,262
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Demolare postament wc 1.7x0.45x1.2m)	m3	0,900	341,353	307,218
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,700	53,575	466,104
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,000	61,598	61,598
7	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat (Снятие турецкого чугунного унитаза, полностью)	buc	2,000	119,954	239,908

1	2	3	4	5	6	7
		укомплектованного)				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi)	m2	4,800	27,233	130,718
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,700	53,575	466,104
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	2,000	14,265	28,530
11	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, si intrerupator	buc	2,000	59,653	119,306
12	RpSE27A1	Demontarea uscatorului de mini montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	1,000	37,032	37,032
13	RpSC15A	Demontarea unui portprosop sau a unei porthirtii din fonta, tabla sau material plastic (Снятие полотенцедержателя или бумагодержателя из чугуна, металла или пластика)	buc	2,000	10,374	20,749
14	RpSE27A1	Demontarea distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	1,000	37,032	37,032
15	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	1,000	10,374	10,374
16	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare (Снятие консолей или поддерживающих устройств для устранения)	buc	2,000	6,484	12,968
17	RpIC37A	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 3/8"-3/4" (Резка стальных труб для установок кислородно-ацетиленовым резаком, диаметром 3/8"3/4") Materiale marunte (scinduri, cuie, etc)=1,050	buc	3,000	4,394	13,182
18	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu	buc	3,000	9,726	29,178

1	2	3	4	5	6	7
		serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2" (Снятие крана простого или с отводом, диаметр 3/8"-1/2")				
19	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor k=0.1 Коэффициент к трудозатратам=0,100 Коэффициент к материалам=0,100 Коэффициент к машинам=0,100	buc	1,000	51,446	51,446
		Total Demolari Inclusiv salariu				8 615,918 8 392,761
		1.2. Tavan				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavane cu grund (betonogrund)	m2	8,700	8,795	76,518
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	8,700	127,100	1 105,766
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	8,700	44,504	387,185
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,700	4,895	42,588
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tip super lavabila (NCS S 1002-Y) tip Spektra Premium alb sau analog	m2	8,700	77,761	676,519
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 288,576 1 517,450
		1.3. Pereti despartitori				
25	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m(ANTIUMEZEALA)	m2	2,520	366,217	922,867
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				922,867 398,766
		1.4. Pereti Tip I				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	17,800	8,795	156,555

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor Beton-contact				
27	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	17,800	112,049	1 994,474
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,800	4,895	87,135
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	17,800	106,843	1 901,809
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	17,800	24,425	434,765
31	CK26D	Coltari din aluminiu (se exclud surub)	m	15,000	27,084	406,260
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	17,800	44,499	792,084
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,800	4,895	87,135
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tip super lavabila (NCS S 1002-Y)tip Spektra Premium alb	m2	17,800	77,763	1 384,174
		Total Pereti Tip I Inclusiv salariu				7 244,391 4 494,579
		1.5. Pereti Tip 2				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Beton-contact	m2	49,840	8,795	438,340
36	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru	m2	49,840	112,050	5 584,565

1	2	3	4	5	6	7
		sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Hidrostop	m2	49,840	56,195	2 800,756
38	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),fainata (60*120) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	49,840	374,390	18 659,600
		Total Pereti Tip 2 Inclusiv salariu				27 483,261 9 856,459
		1.6. Pereti Tip 3				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Beton-contact	m2	2,550	8,775	22,376
40	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: dimensiuni 60x25 ,40x25 (se va cordona marimile si coloristica) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	2,550	374,386	954,685
		Total Pereti Tip 3 Inclusiv salariu				977,061 300,858
		1.7. Pardosea				
41	IzF02B k=2	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete inclinate peste 7% sau verticale, cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatie datorat perforatiilor stratului de difuzie (se exclude inplasnitura,lemne de foc,) - hidroizol pe baza de mastica la rece 2 straturi Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	8,700	36,081	313,907
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,700	104,854	912,231
43	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment de	m2	8,700	69,298	602,894

1	2	3	4	5	6	7
		3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000				
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata BP-1 3x100x100 (1.1 kg/m2)	kg	10,530	33,058	348,104
45	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: dimensiunile placilor Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	8,700	344,079	2 993,484
		Total Pardosea Inclusiv salariu				5 170,620 1 475,889
		1.8. Usi				
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice culoarea sura inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv///Usi PVC culoarea , opitor, placate cu sandwich 24mm, profil 5 camere de izolatie termica, armatura otel zincat U min.1,5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, , inclusiv sistemul de inchidere (miner, yala) *Cu ancadramente din doua parti, grile de ventilare	m2	1,600	1 639,821	2 623,713
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare perete dintre wc din plastic (PVC) 1x1.8 = 1.8 m2	m2	1,800	1 339,821	2 411,677
		Total Usi Inclusiv salariu				5 035,390 178,570
		1.9. AC 3 et WC Baieti				
48	IC36A	Teava din polietilena armata de	m	10,000	32,842	328,420

1	2	3	4	5	6	7
		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.Teava PPR Fiber Glass D. 20 x 2.8 mm PN20 KAS (fibra rosu)				
49	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm,	buc	20,000	19,217	384,340
50	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	2,000	2 668,298	5 336,596
51	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.Spaltor cu o cuva INOX AISI 304 cu o polita Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	4 740,918	4 740,918
52	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	966,986	966,986
53	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	2,000	168,352	336,705
54	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de	buc	1,000	97,439	97,439

1	2	3	4	5	6	7
		110 mm(Ревизия ПП,Ф110)				
55	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник ПП*90,Ф50)	buc	2,000	39,355	78,710
56	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Тройник ПП*90, Ф110)	buc	2,000	82,439	164,878
57	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник ПП*45,Ф50)	buc	1,000	40,355	40,355
58	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Тройник ПП*45,Ф110)	buc	1,000	87,439	87,439
59	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Заглушка ПП Д50)	buc	1,000	105,355	105,355
60	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Заглушка ПП,Ф110)	buc	2,000	51,439	102,878
61	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm(Труба канализационная полиэтиленовая,Ф110)	m	7,000	89,199	624,392
62	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (То же,Ф50)	m	7,000	46,840	327,880
63	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din	buc	2,000	40,133	80,266

1	2	3	4	5	6	7
		otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"				
64	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	2,000	63,781	127,562
65	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	7,000	97,260	680,820
		Total AC 3 et WC Baieti Inclusiv salariu				14 611,939 2 421,774
		1.10. Lucrari IVC 4et WC Baieti				
66	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.Teava PPR Fiber Glass D. 20 x 2.8 mm PN20 KAS (fibra rosu)	m	10,000	32,842	328,420
67	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm,	buc	20,000	19,217	384,340
68	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (demontat anterior)	buc	1,000	46,085	46,085
69	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (set reglare-robineti d15)	buc	1,000	522,141	522,141
		Total Lucrari IVC 4et WC Baieti Inclusiv salariu				1 280,986 431,186
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				73 631,009 29 468,292
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. RIE 4 WC Baieti				
70	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,020	16 447,150	328,943
71		Corp de iluminat 20 W 220 - 240 тип Panlight IP20	buc	2,000	245,000	490,000
72	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с заземляющим контактом на 16А)	100 buc	0,010	4 029,400	40,294
73		Розетка одноместная с заземляющим контактом на 16А, РС10-3-КБ	buc	1,000	55,000	55,000
74	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель-двухклавишный)	100 buc	0,010	3 350,800	33,508
75		Выключатель двухклавишный скрытой установки ,10А ВС10-2-0-КБ	buc	1,000	50,000	50,000
76	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)	100 m	0,500	840,366	420,183
77		Кабель 2*1,5 ВВГнг	m	20,000	19,000	380,000
78		Кабель 3*2,5 ВВГнг	m	30,000	33,000	990,000
79	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Труба ПВХ Д20,25)	100 m	0,200	2 265,590	453,118
80		труба ПВХ гладкая Д20	m	10,000	11,000	110,000
81		труба ПВХ гладкая Д25	m	10,000	14,000	140,000
82	RpSE27A1	Montarea uscatorului de mini , montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	1,000	37,032	37,032
83		Коробка ответвительная	buc	2,000	30,000	60,000
84		Коробка установочная	buc	4,000	15,000	60,000
		Total RIE 4 WC Baieti				3 648,078

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 004,955
		2.2. Lucrari IVC 3et WC Baieti				
85	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw (Установка вентилаторов) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,050	buc	1,000	1 313,377	1 313,377
		Total Lucrari IVC 3et WC Baieti Inclusiv salariu				1 313,377 1 265,677
		2.3. Utilaj				
86	pret furnizor	Uscator de miini tipROCO MDF-8858 1800 W 220 V	buc	1,000	1 900,000	1 900,000
87		Ventilator Ventika OV1 150 36 W 220 - 240 V 200 m3/h 1300 rot/min	buc	1,000	1 200,000	1 200,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 100,000
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 061,455 2 270,632

		Total	lei	81 692,464
		Asigurarea sociala	24,00 %	7 617,342
		Cheltuieli de transport	4,00 %	1 964,144
		Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2,00 %	982,072
		Cheltuieli de regie	9,50 %	7 760,784
		Beneficiu	6,00 %	6 001,009
		TOTAL	100,00 +	106 017,815
		TVA	20,00 %	21 203,563
		Total deviz: Inclusiv salariu	127 221,378	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala
WC etajul III, blocul mare
fete/baieti si etajul III blocul mic
profesori/fete/baieti si cabinetele
de chimie si fizica in IPLT
"Onisifor Ghibu" mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
WC Etajul III Blocul mare baieti**

Valoarea de deviz 127 221,378 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	15,049	64,84	975,777
2.	7122050013400	Zidar	h-om	71,90	64,84	4 661,996
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	11,925	64,84	773,217
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	35,027	64,84	2 271,150
5.	7123010010200	Betonist	h-om	1,89	64,84	122,548
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,263	64,84	17,053
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,482	64,84	160,933
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	46,393	64,84	3 008,122
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	19,488	64,84	1 263,602
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,786	64,84	440,004
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,392	64,84	90,257
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	27,62	64,84	1 790,881
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,65	64,84	820,226
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,51	64,84	33,068
15.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,698	64,84	45,258
16.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,52	64,84	1 265,677
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,28	64,84	147,836
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,765	64,84	1 281,564
19.	7422010060100	Timplar	h-om	6,447	64,84	418,024
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,386	64,84	5 341,909
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,097	64,84	330,490
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	99,928	64,84	6 479,332
		Total manopera				31 738,924

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00	3 000,00	0,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,00	14 500,00	0,000

		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
3.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	13 500,00	0,000
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,015	58,00	0,870
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,68	10,00	26,800
6.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,04	65,00	2,600
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,232	480,00	1 071,360
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,325	28,00	37,100
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,005	38,00	0,190
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,018	65,00	1,170
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 234,018	0,50	617,009
12.	2010237318750	Distantieri	buc	3,159	1,00	3,159
13.	20301129391502 61wc	Usi PVC culoarea alba + set instalare WC	m2	1,60	1 500,00	2 400,000
14.	203011293915w c2	Perete dintre wc din plastic (PVC) 1x1.8 = 1.8 m2, inclusiv feronerie si accesorii	m2	1,80	1 200,00	2 160,000
15.	2051142950700	Dibluri	buc	6,12	1,00	6,120
16.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	3,78	1,00	3,780
17.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	6,12	2,85	17,442
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,327	45,00	59,715
19.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,024	24,00	0,576
20.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,01	33,00	0,330
21.	2320322600036+	Gudron-hidroizol pe baza de mastica	kg	8,70	25,00	217,500
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,034	38,00	1,292
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,027	16,00	0,432
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,70	90,00	153,000
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,645	18,00	119,610
26.	24165861053031	Amorsa-grund betongrund	kg	11,833	44,00	520,652
27.	241658610530h	Hidrostop	kg	74,76	36,00	2 691,360
28.	24301161038001 n	Vopsea super lavabilaSpektra Premium alb (NCS S 1002-Y)	kg	10,60	95,00	1 007,000
29.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,038	45,00	1,710
30.	24302261000001	Fuga	kg	33,496	50,00	1 674,800
31.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,158	60,00	9,480
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,441	32,00	14,112
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,595	140,00	83,300
34.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,366	7,50	10,245
35.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,81	55,00	44,550
36.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	4,00	1,15	4,600
37.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,67	25,00	66,750
38.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,818	2,00	7,636
39.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,10	32,00	67,200
40.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	30,00	60,000
41.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,10	75,00	157,500
42.	25212122233	Teava din material plastic pentru canalizare d.110	m	7,21	65,00	468,650
43.	252121671122	Teava PPR Fiber Glass D. 20 x 2.8 mm PN20 KAS (fibra rosu)	m	20,60	13,00	267,800
44.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	22,00	13,464
45.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,10	18,00	37,800
46.	2521216732132	Teava din material plastic pentru canalizare d.50 mm	m	7,21	29,00	209,090
47.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,02	150,00	303,000
48.	2523156321256	Заглушка ПП,Ф110	buc	2,00	19,00	38,000
49.	25231567112544	(Тройник ПП*45,Ф50)	buc	1,00	25,00	25,000
50.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	3,074	2,00	6,148
51.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,00	90,00	90,000

52.	25231567254221	Тройник ПП*90, Ф110	buc	2,00	50,00	100,000
53.	25231567321265	Тройник ПП*45,Ф110	buc	1,00	55,00	55,000
54.	2523156732212	Ревизия ПП,Ф110	buc	1,00	65,00	65,000
55.	2523156732311	Тройник ПП*90,Ф50)	buc	2,00	24,00	48,000
56.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	19,58	7,00	137,060
57.	262210243800s	Spalator cu o cuva INOX AISI 304 cu o polita	buc	1,03	4 300,00	4 429,000
58.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,121	1 100,00	2 333,100
59.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,10	350,00	735,000
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	722,276	2,60	1 877,918
61.	2652102100737	Var hidratat	kg	40,584	2,50	101,460
62.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,59	2,50	3,975
63.	2653102100831	Amestec uscat	kg	189,21	2,00	378,420
64.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	27,955	8,20	229,231
65.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,74	1,00	1,740
66.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	63,023	200,00	12 604,600
67.	26621027010000 1	Placi ghips-carton hidro	m2	5,292	65,00	343,980
68.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	164,797	5,00	823,985
69.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	14,21	5,00	71,050
70.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1,08	5,00	5,400
71.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,04	18,50	0,740
72.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,053	10,00	0,530
73.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,885	10,00	28,850
74.	2710703520285	Profil de suport	m	5,544	14,00	77,616
75.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,105	15,00	1,575
76.	2743123549027	Coltari din aluminiu	m	15,00	19,00	285,000
77.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	64,00	3,200
78.	28731220041001	Plasa sudata BP-1 3x100x100	kg	10,635	30,00	319,050
79.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	27,30	1,40	38,220
80.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	13,60	0,40	5,440
81.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	74,164	0,30	22,249
82.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	4,00	2,00	8,000
83.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,10	85,00	178,500
84.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,30	1,200
85.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,10	30,00	63,000
86.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	95,00	96,900
87.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	20,00	20,400
88.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	30,00	61,200
89.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,10	450,00	945,000
90.	28752732168556	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.110 mm	buc	2,00	55,00	110,000
91.	2875274223211f	Fiting ППР 20мм	buc	40,00	8,00	320,000
92.	2875274232123	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.50 mm	buc	2,00	32,00	64,000
93.	28752742321321	Клапан термостатический ГЕРЦ-TS-90-V Д15 сод 1772467	buc	1,00	510,00	510,000
94.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,00	3,000
95.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	800,00	800,000
96.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,10	25,00	52,500
97.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,10	75,00	157,500
98.	2924127356800u	Uscator de miini tip ROCO MDF-8858 1800 W 220 V	buc	1,00	1 900,00	1 900,000
99.	32132044111977	Кабель 3*2,5 ВВГнг	m	30,00	33,00	990,000
100.	32132044119077	Кабель 2*1,5 ВВГнг	m	20,00	19,00	380,000
101.	32132111221n	Corp de iluminat PL-420/EAZ 20 W G13 220 - 240 V Panlight IP20	buc	2,00	245,00	490,000
102.	32132122111997 7	Розетка одноместная с заземляющим контактом на 16А, PC10-3-КБ	buc	1,00	55,00	55,000

103.	321321221165	Коробка ответвительная	buc	2,00	30,00	60,000
104.	3213212212112	Выключатель двухклавишный скрытой установки ,10А ВС10-2-0-КБ	buc	1,00	50,00	50,000
105.	32132122212131	труба ПВХ гладкая Д25	m	10,00	14,00	140,000
106.	32132122218666	труба ПВХ гладкая Д20	m	10,00	11,00	110,000
107.	32132122208887	Коробка установочная	buc	4,00	15,00	60,000
108.	3220137315778	Decapant	kg	0,24	36,00	8,640
109.	32321323218667	Ventilator Ventika OV1 150 36 W 220 - 240 V 200 m3/h 1300 rot/min	buc	1,00	1 200,00	1 200,000
110.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,40	10,00	34,000
111.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,806	25,00	20,150
112.	4100126202818	Apa	m3	1,158	25,00	28,950
113.	5009030	Flanse	10 buc	0,20	1,20	0,240
114.	5009031	Scoabe	10 buc	1,34	22,00	29,480
115.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,64	12,00	67,680
116.	5009070	Racordari	10 buc	0,36	23,00	8,280
117.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,004	1 250,00	5,000
118.	5009113	Prezoane	buc	4,08	4,80	19,584
119.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,041	2 200,00	90,200
120.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,002	25,00	0,050
121.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,005	25,00	0,125
122.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,25	52,00	13,000
123.	54400891	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,004	620,00	2,480
124.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,652	5,00	43,260
		Total materiale de construcții				49 103,610

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,261	350,00	91,350
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,135	35,00	4,725
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,845	35,00	64,575
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,006	550,00	3,300
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,60	25,00	15,000
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,339	160,00	534,240
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,455	45,00	20,475
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,548	15,00	8,220
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,261	40,00	10,440
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,494	40,00	19,760
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,509	40,00	20,360
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,07	50,00	3,500
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,06	10,00	0,600
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,363	35,00	12,705
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,075	30,00	2,250
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,968	35,00	33,880
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,01	455,00	4,550
		Total utilaje de construcții				849,930

Total	lei	81 692,464
Asigurarea sociala	24,00 %	7 617,342
Cheltuieli de transport	4,00 %	1 964,144
Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2,00 %	982,072
Cheltuieli de regie	9,50 %	7 760,784
Beneficiu	6,00 %	6 001,009

TOTAL	100,00 +	106 017,815
TVA	20,00 %	21 203,563

Total deviz:

**127 221,3
78**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala WC etajul III, blocul mare fete/baieti si etajul III blocul mic profesori/fete/baieti si cabinetele de chimie si fizica in IPLT "Onisifor Ghibu" mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolari				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			104,344
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	64,84	51,872
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,872
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,075
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,525
2	RpCM33E	Demontarea placajelor din regips	m2			50,975
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	64,84	25,288
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,84	25,288
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
3	RpCO56B	Demontari: tavane Armstrong	m2			60,950
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	64,84	30,475
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	64,84	30,475
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Demolare postament wc 1.7x0.45x1.2m)	m3			341,353
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	64,84	136,164
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	64,84	85,589
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	350,00	101,500
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	40,00	11,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	35,00	5,250
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			53,575
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	64,84	25,288
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,84	25,288

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,750
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianță, inclusiv accesorii (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			61,598
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,9500	64,84	61,598
7	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fontă, complet echipat (Снятие турецкого чугунного унитаза, полностью укомплектованного)	buc			119,954
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,8500	64,84	119,954
8	RpCO56A	Demontări: tâmplărie (usi)	m2			27,233
	7422010060100	Timplărie	h-om	0,2100	64,84	13,616
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,616
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din plăci de beton, marmură, piatră, gresie, plăci ceramice, etc	m2			53,575
	7132040012700	Parchet	h-om	0,3900	64,84	25,288
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,84	25,288
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	35,00	1,750
10	RpEF23A	Demontări de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije și globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			14,265
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2200	64,84	14,265
11	RpEC16A	Demontat loc de priză îngropat cu conductori din cupru sau aluminiu, și întrerupător	buc			59,653
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,9200	64,84	59,653
12	RpSE27A1	Demontarea uscătorului de mini montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc			37,032
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,4500	64,84	29,178
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	2,85	5,814
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,040
13	RpSC15A	Demontarea unui portprosop sau a unei porthirtii din fontă, tablă sau material plastic (Снятие полотенцедержателя или бумагодержателя из чугуна, металла или пластика)	buc			10,374
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,1600	64,84	10,374
14	RpSE27A1	Demontarea distribuitor automat de săpun lichid, montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc			37,032
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,4500	64,84	29,178
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	2,85	5,814
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,040
15	RpIB11A	Demontări radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			10,374
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,1600	64,84	10,374
16	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de susținere pentru desfiintare (Снятие консолей или поддерживающих устройств для устранения)	buc			6,484
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,1000	64,84	6,484
17	RpIC37A	Taierea tevi de oțel pentru instalații, cu flacăra oxiacetilenică cu diametrul 3/8"-3/4" (Резка стальных труб для установок кислородно-ацетиленовым резаком, диаметром 3/8"3/4") Materiale marunte (scinduri, cuie, etc)=1,050	buc			4,394
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,0500	64,84	3,242
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0080	38,00	0,317
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbida) S102	kg	0,0050	16,00	0,085
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0250	30,00	0,750
18	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau	buc			9,726

1	2	3	4	5	6	7
		cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2" (Снятие крана простого или с отводом, диаметр 3/8"-1/2")				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	64,84	9,726
19	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor k=0.1 Коэффициент к трудозатратам=0,100 Коэффициент к материалам=0,100 Коэффициент к машинам=0,100	buc			51,446
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	64,84	45,258
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	33,00	0,330
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	38,00	0,190
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	38,00	0,342
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1100	16,00	0,176
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	455,00	4,550
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	10,00	0,600
		1.2. Tavan				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavane cu grund (betonogrund)	m2			8,795
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,945
	24165861053031	Amorsa-grund betonogrund	kg	0,1500	44,00	6,600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			127,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	64,84	99,205
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,101
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	160,00	12,634
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	45,00	0,879
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			44,504
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,484
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,20	8,651
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,026
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	160,00	0,166
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,895
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tip super lavabila (NCS S 1002-Y) tip Spektra Premium alb sau analog	m2			77,761
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,662
	24301161038001n	Vopsea super lavabila Spektra Premium alb (NCS S 1002-Y)	kg	0,4000	95,00	38,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,150
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	28,00	1,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,049
		1.3. Pereti despartitori				
25	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (ANTIUMEZEALA)	m2			366,217
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	64,84	158,240
	266210270100001	Placi ghips-carton hidro	m2	2,1000	65,00	136,500
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	10,00	11,448
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,00	30,800
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	2,00	2,440
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	2,00	3,030
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	7,50	4,065
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	32,00	5,600
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,500

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,829
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	18,50	0,294
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	160,00	1,206
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	35,00	2,264
		1.4. Pereti Tip I				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Beton-contact	m2			8,795
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,945
	24165861053031	Amorsa-grund betonoground	kg	0,1500	44,00	6,600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
27	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			112,049
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,84	64,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,968
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,540
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,50	1,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	480,00	11,515
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	25,00	0,163
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	160,00	0,324
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	40,00	0,200
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,895
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,843
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,84	79,105
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	160,00	12,638
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,721
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,425
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,84	12,968
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,007
31	CK26D	Coltari din aluminiu (se exclud surub)	m			27,084
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	64,84	5,836
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,84	0,648
	2743123549027	Coltari din aluminiu	m	1,0000	19,00	19,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	160,00	1,600
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			44,499
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,84	29,178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,484
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,20	8,650
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	160,00	0,162
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,895
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual tip super lavabila (NCS S 1002-Y)tip Spektra Premium alb	m2			77,763
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,84	35,662
	24301161038001n	Vopsea super lavabilaSpektra Premium alb (NCS S 1002-Y)	kg	0,4000	95,00	38,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,150
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	28,00	1,400

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,051
		1.5. Pereti Tip 2				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Beton-contact	m2			8,795
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,945
	24165861053031	Amorsa-grund betonoground	kg	0,1500	44,00	6,600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
36	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			112,050
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,84	64,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,968
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,540
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,50	1,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	480,00	11,518
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	25,00	0,163
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	160,00	0,321
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	40,00	0,200
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Hidrostop	m2			56,195
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,945
	241658610530h	Hidrostop	kg	1,5000	36,00	54,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
38	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),fainata (60*120) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			374,390
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	64,84	116,064
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,039
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	5,00	12,625
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	50,00	27,775
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	160,00	1,441
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	40,00	0,320
		1.6. Pereti Tip 3				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Beton-contact	m2			8,775
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,933
	24165861053031	Amorsa-grund betonoground	kg	0,1500	44,00	6,591
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,251
40	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: dimensiuni 60x25 ,40x25 (se va cordona marimile si coloristica) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			374,386
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	64,84	116,051
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,039
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	5,00	12,625
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	50,00	27,784
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,029
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	160,00	1,443
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	40,00	0,314
		1.7. Pardosea				
41	IzF02B k=2	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete inclinate peste 7% sau verticale, cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatie datorat perforatiilor stratului de difuzie (se exclude inplasnitura,lemne de foc,) - hidroizol pe baza de mastica la rece 2 straturi	m2			36,081

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000				
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,0800	64,84	10,374
	2320322600036+	Gudron-hidroizol pe baza de mastica	kg	0,5000	25,00	25,000
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,1000	1,00	0,200
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0015	35,00	0,105
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0040	50,00	0,402
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			104,854
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,84	38,904
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,484
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	480,00	20,138
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	160,00	4,800
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,478
43	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga Коэффициент к трудозатратам=4,000 Коэффициент к материалам=4,000 Коэффициент к машинам=4,000	m2			69,298
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	64,84	25,936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	5,187
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	22,360
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	480,00	13,462
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,201
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	160,00	1,913
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,239
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata BP-1 3x100x100 (1.1 kg/m2)	kg			33,058
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,84	1,619
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,326
	28731220041001	Plasa sudata BP-1 3x100x100	kg	1,0100	30,00	30,299
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,050
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,313
45	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: dimensiunile placilor Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			344,079
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	64,84	80,402
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,069
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,00	18,685
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	50,00	25,247
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,052
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	160,00	0,166
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	40,00	0,414
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,945
		1.8. Usi				
46	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice culoarea sura inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv///Usi PVC culoarea , opitor, placate cu sandwich 24mm, profil 5 camere de izolatie termica, armatura otel zincat U min.1,5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, , inclusiv sistemul de inchidere (miner, yala) *Cu ancadramente din doua parti, grile de ventilare	m2			1 639,821

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,84	47,333
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,188
	203011293915026 1wc	Usi PVC culoarea alba + set instalare WC	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	140,00	24,500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	10,00	10,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	160,00	3,200
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare perete dintre wc din plastic (PVC) 1x1.8 = 1.8 m2	m2			1 339,821
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,84	47,333
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,187
	203011293915wc 2	Perete dintre wc din plastic (PVC) 1x1.8 = 1.8 m2, inclusiv feronerie si accesoriiile	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,00	45,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	140,00	24,500
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	10,00	10,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	160,00	3,200
		1.9. AC 3 et WC Baieti				
48	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.Teava PPR Fiber Glass D. 20 x 2.8 mm PN20 KAS (fibra rosu)	m			32,842
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,84	19,452
	252121671122	Teava PPR Fiber Glass D. 20 x 2.8 mm PN20 KAS (fibra rosu)	m	1,0300	13,00	13,390
49	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm,	buc			19,217
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,84	9,726
	2875274223211f	Fiting IIIIP 20mm	buc	1,0000	8,00	8,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,900
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	36,00	0,216
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	25,00	0,375
50	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc			2 668,298
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	64,84	304,748
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 100,00	1 166,550
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	1,0000	350,00	367,500
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	26,250
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,750
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	85,00	89,250
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	18,00	18,900
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	32,00	33,600
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	30,00	31,500
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	450,00	472,500
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	75,00	78,750
51	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.Spalator cu o cuva INOX AISI 304 cu o polita Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc			4 740,918
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	64,84	119,954

1	2	3	4	5	6	7
	262210243800s	Spalator cu o cuva INOX AISI 304 cu o polita	buc	1,0100	4 300,00	4 429,000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	95,00	96,900
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,400
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	22,00	13,464
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	30,00	61,200
52	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			966,986
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	64,84	106,986
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	800,00	800,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	60,000
53	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc			168,352
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,84	16,210
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	150,00	151,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	55,00	0,193
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	45,00	0,450
54	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Ревизия ПП,Φ110)	buc			97,439
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	64,84	24,639
	2523156732212	Ревизия ПП,Φ110	buc	1,0000	65,00	65,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	55,00	5,775
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	45,00	2,025
55	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник ПП*90,Φ50)	buc			39,355
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,84	14,265
	2523156732311	Тройник ПП*90,Φ50)	buc	1,0000	24,00	24,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	55,00	0,550
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,540
56	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Тройник ПП*90, Φ110)	buc			82,439
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	64,84	24,639
	25231567254221	Тройник ПП*90, Φ110	buc	1,0000	50,00	50,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	55,00	5,775
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	45,00	2,025
57	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Тройник ПП*45,Φ50)	buc			40,355
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,84	14,265
	25231567112544	(Тройник ПП*45,Φ50)	buc	1,0000	25,00	25,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	55,00	0,550
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,540
58	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Тройник ПП*45,Φ110)	buc			87,439
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	64,84	24,639
	25231567321265	Тройник ПП*45,Φ110	buc	1,0000	55,00	55,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	55,00	5,775
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	45,00	2,025
59	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Заглушка ПП Д50)	buc			105,355
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,84	14,265
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	90,00	90,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	55,00	0,550
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,540
60	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu	buc			51,439

1	2	3	4	5	6	7
		garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm(Заглушка ПП,Ф110)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	64,84	24,639
	2523156321256	Заглушка ПП,Ф110	buc	1,0000	19,00	19,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	55,00	5,775
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	45,00	2,025
61	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm(Труба канализационная полиэтиленовая,Ф110)	m			89,199
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,84	20,749
	25212122233	Teava din material plastic pentru canalizare d.110	m	1,0300	65,00	66,950
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	55,00	0,825
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,675
62	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (То же,Ф50)	m			46,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,84	16,210
	2521216732132	Teava din material plastic pentru canalizare d.50 mm	m	1,0300	29,00	29,870
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	55,00	0,220
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,540
63	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"	buc			40,133
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	64,84	4,539
	2875274232123	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.50 mm	buc	1,0000	32,00	32,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	24,00	0,144
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,30	0,300
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,15	1,150
64	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc			63,781
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	64,84	5,187
	28752732168556	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d.110 mm	buc	1,0000	55,00	55,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	24,00	0,144
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,30	0,300
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,15	1,150
65	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			97,260
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	64,84	6,484
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	64,84	90,776
		1.10. Lucrari IVC 4et WC Baieti				
66	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.Teava PPR Fiber Glass D. 20 x 2.8 mm PN20 KAS (fibra rosu)	m			32,842
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	64,84	19,452
	252121671122	Teava PPR Fiber Glass D. 20 x 2.8 mm PN20 KAS (fibra rosu)	m	1,0300	13,00	13,390
67	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm,	buc			19,217
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,84	9,726
	2875274223211f	Fiting IIIP 20mm	buc	1,0000	8,00	8,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,900
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	36,00	0,216
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,375
68	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (	buc			46,085

1	2	3	4	5	6	7
		demontat anterior)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	64,84	32,420
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	65,00	0,195
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	45,00	0,270
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	64,00	3,200
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,000
69	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (set reglare-robineti d15)	buc			522,141
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,84	9,726
	28752742321321	Клапан термостатический ГЕРЦ-TS-90-V Д15 код 1772467	buc	1,0000	510,00	510,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	65,00	0,975
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	45,00	1,440
		2. Lucrari de montare				
		2.1. RIE 4 WC Baieti				
70	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			16 447,150
	1	Muncitor	h-om	169,0000	64,84	10 957,950
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,000
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	4,80	979,200
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	2 200,00	4 510,000
71		Corp de iluminat 20 W 220 - 240 тип Panlight IP20	buc			245,000
	32132111221n	Corp de iluminat PL-420/EAZ 20 W G13 220 - 240 V Panlight IP20	buc	1,0000	245,00	245,000
72	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с заземляющим контактом на 16А)	100 buc			4 029,400
	1	Muncitor	h-om	38,1000	64,84	2 470,400
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	58,00	87,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,000
	54400891	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4200	620,00	248,000
73		Розетка одностная с заземляющим контактом на 16А, РС10-3-КБ	buc			55,000
	321321221119977	Розетка одностная с заземляющим контактом на 16А, РС10-3-КБ	buc	1,0000	55,00	55,000
74	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель-двухклавишный)	100 buc			3 350,800
	1	Muncitor	h-om	32,8000	64,84	2 126,800
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,000
75		Выключатель двухклавишный скрытой установки ,10А ВС10-2-0-КБ	buc			50,000
	3213212212112	Выключатель двухклавишный скрытой установки ,10А ВС10-2-0-КБ	buc	1,0000	50,00	50,000
76	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель ВВГ)	100 m			840,366
	1	Muncitor	h-om	12,4000	64,84	804,016
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 500,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	13 500,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 250,00	10,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	25,00	0,100
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	25,00	0,250
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,5000	52,00	26,000
77		Кабель 2*1,5 ВВГнг	m			19,000
	32132044119077	Кабель 2*1,5 ВВГнг	m	1,0000	19,00	19,000
78		Кабель 3*2,5 ВВГнг	m			33,000
	32132044111977	Кабель 3*2,5 ВВГнг	m	1,0000	33,00	33,000
79	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (Труба ПВХ Д20,25)	100 m			2 265,590

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	23,8000	64,84	1 543,190
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 500,00	0,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	65,00	13,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,20	1,200
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	22,00	147,400
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	12,00	216,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	23,00	41,400
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,400
80		труба ПВХ гладкая Д20	m			11,000
	32132122218666	труба ПВХ гладкая Д20	m	1,0000	11,00	11,000
81		труба ПВХ гладкая Д25	m			14,000
	32132122212131	труба ПВХ гладкая Д25	m	1,0000	14,00	14,000
82	RpSE27A1	Montarea uscatorului de mini , montat pe perete din beton Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc			37,032
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	64,84	29,178
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	2,85	5,814
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,040
83		Коробка ответвительная	buc			30,000
	321321221165	Коробка ответвительная	buc	1,0000	30,00	30,000
84		Коробка установочная	buc			15,000
	321321222208887	Коробка установочная	buc	1,0000	15,00	15,000
		2.2. Lucrari IVC 3et WC Baieti				
85	VC05A	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 2000-10.800 mc/h cu motor electric de 0,37 - 1,1 kw (Установка вентиляторов) Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,050	buc			1 313,377
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,5200	64,84	1 265,677
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	60,00	9,480
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	1,40	38,220
		2.3. Utilaj				
86	pret furnizor	Uscator de miini tipROCO MDF-8858 1800 W 220 V	buc			1 900,000
	2924127356800u	Uscator de miini tip ROCO MDF-8858 1800 W 220 V	buc	1,0000	1 900,00	1 900,000
87		Ventilator Ventika OV1 150 36 W 220 - 240 V 200 m3/h 1300 rot/min	buc			1 200,000
	32321323218667	Ventilator Ventika OV1 150 36 W 220 - 240 V 200 m3/h 1300 rot/min	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.